

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ११, अंक १(२)]

बुधवार, जानेवारी १, २०२५/पौष ११, शके १९४६

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ डिसेंबर, २०२४

अधिसूचना

महाराष्ट्र राज्य कला शिक्षण मंडळ अधिनियम, २०२३.

क्रमांक एडीआर. २०२४/प्र.क्र. २९/तांशि-६.—ज्या अर्थी, महाराष्ट्र शासनाने, महाराष्ट्र राज्य कला शिक्षण मंडळ अधिनियम, २०२३ (२०२४ चा महा.१२) याच्या कलम ५ ची पोट-कलमे (१) व (२) यांद्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनांसाठी, शासकीय अधिसूचना, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, क्रमांक एडीआर-२०२४/प्र.क्र. २९/तांशि-६, दिनांक २९ मे, २०२४ याद्वारे, महाराष्ट्र राज्य कला शिक्षण मंडळ या नावाने संबोधण्यात यावयाचे एक मंडळ स्थापन केले आहे;

आणि ज्याअर्थी, उक्त अधिनियमाच्या कलम ५ च्या पोट-कलम (२) च्या खंड (झ), (त्र) व (ट) या अन्वये सदस्य नामनिर्देशित करणे इष्ट आहे असे शासनास वाटते.

त्याअर्थी, आता, महाराष्ट्र राज्य कला शिक्षण मंडळ अधिनियम, २०२३ (२०२४ चा महा. १२) याच्या कलम ५ ची पोट-कलमे (२) व (४) तसेच कलम ९ यांद्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, ही अधिसूचना, शासकीय राजपत्रात प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून तीन वर्षाच्या कालावधीसाठी महाराष्ट्र राज्य कला शिक्षण मंडळाचे सदस्य म्हणून पुढील व्यक्तींना नामनिर्देशित करीत आहे आणि उक्त कलम ५ च्या पोट-कलम (४) अन्वये पुढीलप्रमाणे नावे प्रसिद्ध करीत आहेत :-

अ. क्र.	व्यक्तीचे नाव	पदनाम
(१)	(7)	(\$)
(핅)	(१) श्री. प्रफुल्ल चव्हाण, कला महाविद्यालय (अनुदानित), नाशिक	सदस्य
	(२) श्रीमती मेघा थाले, पनवेल स्कूल ऑफ आर्ट (विनाअनुदानित)	
(त्र)	(१)श्री. अजय पराड, पुणे	सदस्य
	(२) श्री. अविराज तायडे, नाशिक	
(5)	(१) श्रीमती निधी गांधी, नागपूर (वस्त्रनिर्माण)	सदस्य
	(२) श्री. साहेबराव हारे, दहिसर, मुंबई (जाहिरात)	
	(३) श्री. मंगेश राणे, मुंबई (रत्न आभूषणे)	
	(४) डॉ. श्रीमती कलाश्री बर्वे (कला दिग्दर्शन, चित्रकार)	

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

विकास चंद्र रस्तोगी, शासनाचे प्रधान सचिव.

HIGHER AND TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032, dated 27th December, 2024.

NOTIFICATION

Maharashtra State Board of Art Education Act, 2023.

No. ADR. 2024/C. R. 29/TE-6.—Whereas, the Government of Maharashtra has established a Board to be called as the Maharashtra State Board of Art Education in exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of section 5 of the Maharashtra State Board of Art Education Act, 2023 (Mah.XII of 2024), *vide* Government Notification, Higher and Technical Education Department, No. ADR-2024/C.R. 29/TE-6, dated the 29th May 2024, for the purposes of the said Act;

And whereas, the Government considers it expedient to nominate the members under clauses (i), (j) and (k) of sub-section (2) of section 5 of the said Act.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (2) and (4) of section 5 read with section 9 of the Maharashtra State Board of Art Education Act, 2023 (Mah. XII of 2024), the Government of Maharashtra hereby nominates the following persons to be members of the Maharashtra State Board of Art Education for a period of three years from the date of publication of this notification in the *Official Gazette* and publishes the names under sub-section (4) of said section 5, as follows, namely:—

Sr. No.	Name of Person	Designation
(1)	(2)	(3)
(<i>i</i>)	(1) Shri Praful Chavan, Nasik, Art Institute (aided)	Member
	(2) Smt. Megha Thale,	
	Panvel School of Art (un-aided)	
(<i>j</i>)	(1) Shri Ajay Parad, Pune	Member
	(2) Shri Aviraj Tayade, Nasik	
(k)	(1) Smt. Nidhi Gandhi, Nagpur (Textile)	Member
	(2)ShriSahebraoHare, Dahisar, Mumbai(InformationTechnology)	
	(3) Shri Mangesh Rane, Mumbai (Gems and Jewellery)	
	(4) Dr. Smt. Kalashri Barve	
	(Art Director, Drawing)	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VIKAS CHANDRA RASTOGI, Principal Secretary to the Government.